[*In verso*] Den wisen bescheiden dem meister und dem rate zü Straszbürg, un-
sern lieben getrüwen.

Str. St. A. AA 1408. or. ch. lit. cl. e. sig. in v. impr.

1042. *Bischof Lamprecht an meister und rat: «Wir lant uch wiszen, das des lantvougtes erbere botschaft by uns ist gewest als lüte uff diesen mitdentag zü Dabichenstein sich zü entschuldigen und uns gebetten, das wir uch enbietent, das ir uwere erbere botschaft als morn zü dageziit zü Mollisheim habent. Da sollent ouch andire des riches stette botten hien kummen, als sū uns habent geseit, von der stücke wegen da zü reddem, als der tag gein Benfelt gemaht wart und ir ouch wole wiszent. Und dar umb so bitten wir uch ernstlichen, das ir uwere erbere botschaft sendent gein Mollisheim als vorgeschriben stat. Und des lant uns uwere autwürte wiszen. Geben zü Dabichenstein uff die mitwoche nach des heiligen crüces tage».* [1372 September 15] Dachstein.

Str. St. A. AA 1408. or. ch. lit. cl. e. sig. in v. impr.

1043. *Bischof Lamprecht an meister und rat: «Von der vorlust wegen, die da geschehen ist zu Wilsteten¹ uweren burgeru, darumb juncherren Heinrichs von Lare etliche arme lüte uff gehalten sin, bitten wir uch ernstlich, daz ir den selben armen lüten vierzehen tage ziil gewinnen, wann wir in achtagen selbs müt haben in die stat zu kommen und hoffen, daz wir die selben sachen schlecht wollen machen. Geben zu Dabichenstein des suntagis nach Remigii.»* [1372 October 3] Dachstein.

Str. St. A. AA 1408. or. ch. lit. cl. e. sig. in v. impr.

a) *Voel. det.* b) *Voel. vir.*

¹ *Vgl. nr. 1018.*

1911. *Handel* (Lamprecht) zu ...
[1911] (Lamprecht) zu ...

Handel (Lamprecht) zu ...
[1911] (Lamprecht) zu ...

Die ...

1912. *Handel* (Lamprecht) zu ...
[1912] (Lamprecht) zu ...

Die ...

1913. *Handel* (Lamprecht) zu ...
[1913] (Lamprecht) zu ...

Die ...

Die ...

Die ...

1044. *Der Abt von Schuttern beauftragt die Geistlichkeit der Straßburger Kirchen und Klöster, die bei der Gefangennahme des Domprobstes von Ochsenstein Beteiligten zur Verkündigung der Absolution in seine Straßburger Wohnung auf den 12. October zu citieren.*
1372 October 6 Strassburg.

5 Universis et singulis prelati, ecclesiarum parrochialium rectoribus ac incuratis aliis earundem necnon monasteriorum fratrum predicatorum, minorum, heremitarum sancti Augustini, Carmelitarum et Wilhelmitarum prioribus, gardianis et eorum loca tenentibus ceterisque presbyteris et clericis tam religiosis quam secularibus per civitatem Argentinensem constitutis, ad quos presentes pervenerint, quique super executione presencium fuerint requisiti, Henricus de Snellingen abbas monasterii in Schuttera ordinis sancti Benedicti Argentinensis diocesis, iudex seu commissarius ad infrascripta a sede apostolica deputatus, sinceram in domino caritatem et diligentiam debitam in commissis. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini . . domini Gregorii divina providentia pape undecimi ejus vera bulla plumbea in cordula canapis
15 pendentis more Romane curie bullatas, non rasas, non abollatas, non cancellatas, non viciatas sed sanas et integras omnique prorsus vicio et suspitione carentes, prout prima facie apparebat, pro parte honorandorum et discretorum virorum magistrorum, consulum, scabinorum et tocins communitatis civitatis Argentinensis super absolucione eis impendenda a sentenciis canonis late sentencie, quas ex eo inciderunt, quod du-
20 dum honorabilem virum dominum Johannem de Kyburg clericum, canonicum ecclesie Argentinensis in eisdem litteris nominatum ceperunt et captivum in propriis carceribus multis temporibus tenuerunt, et super relaxacione censurarum ecclesiasticarum hujusmodi captivitatis occasione in predicta civitate forsitan existencium ac super aliis omnibus faciendis in eisdem litteris nobis commissis coram notariis et testibus
25 infrascriptis nobis presentatas cum reverencia qua decuit nos recepisse noveritis in hec verba: [folgt die Urk. Gregors XI von 1371 Febr. 21. s. nr. 947.] Post quarum litterarum presentacionem et recepcionem fuit pro parte predictorum magistrorum, consulum, scabinorum et communitatis nobis humiliter supplicatum, quatenus ad absolucionem eis impendendam, censurarum predictarum relaxacionem et alia supra
30 petita nobisque demandata et commissa in litteris supradictis procedere dignaremur juxta traditam in eisdem litteris apostolicis a dicta sede apostolica nobis formam. Nos volentes mandata apostolica nobis in hac parte directa reverenter exequi et formam eorum exacte observare ac procedere secundum eam, ut tenemur, quare vobis omnibus et singulis predictis, quibus presens mandatum nostrum dirigitur, sub obediencie debito et sub pena suspensionis ab officiis districte precipimus et mandamus, quatenus vos et singuli vestrum, qui super executione presencium requisiti fueritis seu fuerit requisitus, ita quod in exequendo alter non requirat alium nec expectet, in ecclesiis et monasteriis vestris et alibi, ubi opus fuerit, hunc nostrum mandatum publice exequendo citetis nominatim et in specie honorabilem virum dominum Johannem de Kyburg supranominatum necnon omnes et singulos alios in genere, qui sua
40 in hac parte dixerint vel crediderint interesse, quem et quos presentibus nos citamus, ut compareant coram nobis Argentinie in curia habitacionis nostre sita ibidem in

1811. Au lieu de donner l'ouvrage de l'histoire de la ville de Metz
 par A. de la Roche, on en a donné un autre par l'abbé de Metz
 par l'abbé de Metz, qui est de Metz, et qui est de Metz, et qui est de Metz.

Le livre est divisé en quatre parties, savoir : la première, qui est de
 la ville de Metz, la seconde, qui est de la ville de Metz, la troisième, qui est de
 la ville de Metz, et la quatrième, qui est de la ville de Metz. Le livre est
 divisé en quatre parties, savoir : la première, qui est de la ville de Metz,
 la seconde, qui est de la ville de Metz, la troisième, qui est de la ville de Metz,
 et la quatrième, qui est de la ville de Metz. Le livre est divisé en quatre
 parties, savoir : la première, qui est de la ville de Metz, la seconde, qui est
 de la ville de Metz, la troisième, qui est de la ville de Metz, et la quatrième,
 qui est de la ville de Metz. Le livre est divisé en quatre parties, savoir :
 la première, qui est de la ville de Metz, la seconde, qui est de la ville de Metz,
 la troisième, qui est de la ville de Metz, et la quatrième, qui est de la ville
 de Metz. Le livre est divisé en quatre parties, savoir : la première, qui est
 de la ville de Metz, la seconde, qui est de la ville de Metz, la troisième,
 qui est de la ville de Metz, et la quatrième, qui est de la ville de Metz.

Oct. 12. vico dicto Kalbesgasse feria tertia proxima, que erit et est 12 dies mensis octobris, ad dicendum contra delegacionem seu commissionem in hac parte nobis factam suprascriptam, si quid dicere voluerint, necnon in casu, quo nichil contra eandem delegacionem seu commissionem nobis factam dixerint seu dicere voluerint, ad videndum absolucionem supra petitam impendi magistris, consulibus, scabinis et communitati antedictis, censuras ecclesiasticas relaxari et ad alia omnia et singula procedi, prout de jure fieri debeat, nobis in hac parte commissa et a dicta sede apostolica nobis demandata vel ad proponendum causas rationabiles coram nobis, quare premissa fieri non debeant. Quem terminum eis omnibus et singulis ad premissa faciendum pro peremptorio termino edictis tribus ac dilacionibus in omnibus presentibus assignamus cum intimacione, si non venerint vel si venerint, nil tamen contra delegacionem seu commissionem nobis factam in hac parte dixerint aut alias rationabiliter proposuerint, quare absolucionem predictam impendere, censurarum relaxacionem et alia nobis commissa in premissis facere minime debeamus, nos ad absolucionem eandem supra petitam, censurarum relaxacionem et ad alia nobis in pretaetis litteris commissa et a dicta sede apostolica demandata, prout justum fuerit et de jure fieri debeat, procedemus, eorum absentia seu presencia non obstante eis que ulterius non vocatis. In quorum testimonium hunc nostrum citacionis mandatum per notarium publicum subscriptum scribi et in publicam formam redigi mandavimus nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum Argentine in curia habitacionis nostre in stupella posterioris domus sub anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, indiccione 10, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii pape undecimi supradicti anno secundo, die Mercurii 6 mensis octobris predicti, hora primarum vel quasi ipsius diei, presentibus religioso viro fratre Petro de Walstein conventuali monasterii nostri predicti et Johanne Priol de Schuttera clerico et notario publico civitatis predictae testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.